
 

 

 

Sudoměř 602 let poté aneb Znáte naše okolí? – 4. 4. 2022 

 Není to od Mirovic daleko, ale ani to není úplně blízko. Jedná se však 

z hlediska středověké historie o poměrně zajímavé místo. V březnu roku 1420 

se tam, u Škaredého rybníka, odehrála důležitá vítězná bitva husitských vojsk. 

Vojsko Jana Žižky z Trocnova v počtu asi čtyř set osob, včetně žen a dětí, 

táhnoucí  od Plzně na Tábor zvítězilo nad přesilou vojska královského v počtu 

dvou tisíc dobře vybavených vojáků.  

 Dnes se v místě bojů, obklopeném rybníky, nachází zajímavá Žižkova 

kamenná mohyla, na jejíž stavbu „bylo spotřebováno 300 m3 kamene, 144 fůr 

písku, 180 q cementu, 15 q vápna“. Lomový kámen dala bezplatně obec Ražice. 

Dovoz opatřili bezplatně občané okolních obcí.  

 Památník navštívili žáci VII. a VIII. třídy v pondělí 4. dubna. Přímý kontakt 

s historickým místem by měl žáky motivovat k propojení teoretických informací 

z učebnic dějepisu s místem v dostupném okolí školy. 

 „Vůbec jsme netušili, že je to tak blízko od Písku a od Strakonic. Musíme 

sem vzít i rodiče a sourozence. Je to tu moc zajímavě upravené. Líbí se mi i 

informační tabule. Bitva mezi rybníky před 600 lety byla určitě těžká, ale taková 

byla doba,“ hodnotili zastávku u památníku v Sudoměři žákyně a žáci ze 

sedmičky  a osmičky.                                       

 Ing. Bc. Marie Hrdinová – třídní učitelka VII. třídy 

 

  

 

 


